
— 13888 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148 Poz. 2492

2492

UCHWA£A Nr XXXIII/387/2009 RADY MIEJSKIEJ LESZNA

z dnia 25 czerwca 2009 r.

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu przyznawania nagród za osi¹gniêcia w dziedzinie twórczo�ci artystycznej,
upowszechniania i ochrony kultury

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 7a ustawy z dnia 25 pa�dzier-
nika 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu dzia³alno�ci
kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zmianami)
uchwala siê, co nastêpuje:

§1. 1. Ustanawia siê nagrody Miasta Leszna w dziedzinie
twórczo�ci artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury,
zwane dalej nagrodami.

2. Nagrody mog¹ byæ przyznawane osobom fizycznym
zamieszka³ym na terenie Miasta Leszna lub osobom prawnym
i innym podmiotom maj¹cym siedzibê na terenie Miasta
Leszna lub dzia³aj¹cych na rzecz Miasta Leszna, na podstawie
oceny ca³okszta³tu dzia³alno�ci lub osi¹gniêæ o istotnym zna-
czeniu.

§2. Nagrody w dziedzinie kultury i sztuki stanowi¹ wyró¿-
nienie za wybitne osi¹gniêcia w zakresie:

a) twórczo�ci artystycznej,

b) popularyzacji i upowszechniania kultury,

c) pielêgnowania i ochrony tradycji kultury regionalnej,

d) niekonwencjonalnego promowania miasta w dziedzinie
kultury i tradycji.

§3. 1. Nagrody przyznaje corocznie Prezydent Miasta Lesz-
na z inicjatywy w³asnej lub na wniosek podmiotów wymienio-
nych w §5 ust. 1.

2. Wyró¿niony otrzymuje dyplom, nagrodê pieniê¿n¹ lub
rzeczow¹.

3. Ka¿dy spo�ród wyró¿nionych mo¿e otrzymaæ tylko
jedn¹ nagrodê za to samo osi¹gniêcie.

§4. 1. Wysoko�æ �rodków przeznaczonych na nagrody
uchwa³a co roku Rada Miejska Leszna w bud¿ecie Miasta dla
dzia³u kultura i sztuka.

2. Ilo�æ, wysoko�æ nagród pieniê¿nych i warto�æ nagród
rzeczowych ustala Prezydent Leszna w zale¿no�ci od wagi i
znaczenia zas³ug zg³oszonych kandydatów, ilo�ci z³o¿onych
wniosków oraz wysoko�ci �rodków zapisanych w bud¿ecie
Miasta.

3. Wysoko�æ nagrody pieniê¿nej lub warto�æ nagrody
rzeczowej nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿ przeciêtne wynagrodzenie
w gospodarce narodowej w poprzednim roku kalendarzo-
wym, og³oszone przez Prezesa GUS na podstawie art. 20
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z
funduszu ubezpieczeñ spo³ecznych (Dz.U. z 2004 r. Nr 39 poz.

353 ze zm.) za rok poprzedni, w stosunku do roku, w którym
przyznawana jest nagroda.

§5. 1. Wnioski o przyznanie nagrody w dziedzinie kultury
i sztuki mog¹ sk³adaæ:

a) Wydzia³ Kultury i Kultury Fizycznej Urzêdu Miasta Leszna,

b) Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej Leszna, komisja w³a�ciwa
ds. kultury Rady Miejskiej Leszna, grupa radnych w ilo�ci
minimum 3 osób,

c) stowarzyszenia twórców i artystów,

d) instytucje i podmioty zajmuj¹ce siê organizowaniem i
prowadzeniem dzia³alno�ci kulturalnej,

e) dyrektorzy placówek o�wiatowych i rektorzy uczelni wy-
¿szych, mieszkañcy Leszna w ilo�ci minimum 50 osób.

2. Informacja dotycz¹ca mo¿liwo�ci i terminu sk³adania
wniosków podana zostanie do publicznej wiadomo�ci na
tablicy og³oszeñ oraz na stronie Internetowej Urzêdu Miasta
Leszna.

3. Wnioski mo¿na sk³adaæ w dwóch terminach: do 15
kwietnia i do 15 pa�dziernika danego roku.

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Prezydent
Miasta Leszna mo¿e zadecydowaæ o innym terminie przyjêcia
i rozpatrzenia wniosku.

§6. 1. Wnioski o przyznanie nagrody powinny zawieraæ:

a) dane osobowe kandydata (kandydatów) lub nazwê pod-
miotu typowanego do nagrody i jego adres,

b) uzasadnienie dotycz¹ce ca³okszta³tu dotychczasowej dzia-
³alno�ci kandydata lub informacje o jego osi¹gniêciach w
roku poprzednim, za które nagroda ma byæ przyznana,

c) miejsce i datê sporz¹dzenia wniosku oraz podpis wniosko-
dawcy.

2. Wzór wniosku stanowi za³¹cznik nr 1 do Uchwa³y.

§7. 1. Wnioski o nagrody nale¿y sk³adaæ w Wydziale Kul-
tury i Kultury Fizycznej Urzêdu Miasta.

2. Wydzia³ Kultury i Kultury Fizycznej rozpatruje wnioski
pod wzglêdem formalnym i przedk³ada je do akceptacji i
rozpatrzenia Prezydentowi Miasta Leszna.

3. W razie stwierdzenia braków wzywa siê wnioskodaw-
cê do ich usuniêcia w terminie 7 dni.

4. Wniosek pozostawia siê bez rozpatrzenia w przy-
padku:

a) z³o¿enia po terminie,



— 13889 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148

b) rezygnacji wnioskodawcy z wystêpowania o nagrodê,

c) braków formalnych, je¿eli nie usuniêto ich w wyznaczo-
nym terminie,

d) pisemnej rezygnacji kandydata.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Leszna.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Leszna

(-) Piotr Olejniczak

Poz. 2492



— 13890 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148 Poz. 2492


